
Český svaz tanečního sportu Podklad 01 

Mimořádná výroční konference 2018 Zpráva o činnosti VR 
Týnec nad Sázavou, 4. 12. 2018  

 

 

1/4 

 

Zpráva o činnosti VR 
za období 20. 5. 2018 – 4. 12. 2018 

1. Obecně 

VR pracovala ve složení: 

▪ Prezident: Petr Odstrčil, pověřený současně řízením externích vztahů 

▪ Viceprezident pro ekonomiku: Pavel Tejc, pověřený současně řízením sekretariátu, externích 

služeb a vnitřního chodu ČSTS 

▪ Viceprezident pro sport: Martin Dvořák, pověřený současně řízením Sportovní komise 

▪ Viceprezident pro profesní věci: Radek Felcman, pověřený současně řízením Odborné 

komise, Komise porotců a Lektorského sboru 

Tito funkcionáři převzali části činnosti GS. 

VR uskutečnila: 

▪ 7 jednání VR (z toho 1 korespondenční), 

▪ Doškolovací seminář spojený se setkáním lektorského sboru a tréeninkovým kempem 

Celková informace o činnosti VR bude zpracována pro VK2019, jejíž termín stanovila VR na 1. 5. 

2018. 

Mimo Plánu činnosti na rok 2019 a Rozpočtu 2019 je cílem MVK dořešit úkoly z VK2018, proto je 

tato zpráva věnována plnění úkolů z VK2018. 

2. Úkoly z VK2018 a jejich řešení VR 
VR projednala závěry VK shrnuté v usnesení VK a uložené úkoly řešila takto (v závorce čísla úkolu 

je číslování dle usnesení VK2018): 

UVK2018-01 (A.1.1): Bezodkladně vypracovat dosud chybějící přílohy Finančního řádu FP07 a FP08 

VR17: VpE připravil návrh dokumentů FP07 a FP08 a předá je DR k projednání. Závěrečné projednání se 

uskuteční na dalším zasedání VR (po dodání stanoviska DR). 

DR se k těmto dokumentům vyjádří do dalšího zasedání VR. 

VR19: dokumenty FP07 a FP08 vypracované VpE a Pr po projednání s LK a DR byly předloženy 

k projednání VR a schváleny 

Úkol splněn. 

UVK2018-02 (A.1.2): Připravit doplnění Finančního řádu o ustanovení definující: 

a) Limitní částky vydání v kompetenci VpE/VR ve smyslu, že vyšší částky musí schválit VR/VK, 

b) Omezení schvalování výdajů nad rámec rozpočtu, 

c) Limitní částky pro zadávání zakázek bez výběrového řízení. 

VR19: VpE připravil návrh na doplnění FŘ §9 o nový bod 9: 

9.VR nemůže bez schválení VK provádět: 

· nákupy nemovitostí, 

· úvěry 

· jednotlivé investice větší než 0,5 mil. Kč” 



Český svaz tanečního sportu Podklad 01 

Mimořádná výroční konference 2018 Zpráva o činnosti VR 
Týnec nad Sázavou, 4. 12. 2018  

 

 

2/4 

 

VR doporučuje MVK toto doplnění schválit. 

Úkol splněn.  

UVK2018-03 (A.1.3): Dokončit v termínu června 2018 s účinností od začátku září 2018 následující úpravy: 

a) Obnovení NRT Do 21 let a Seniorů a jejich rovnocenné podpory, 

b) Upravit statut reprezentanta tak, aby stanovil jasné podmínky pro nominace na uzavřené a otevřené 

titulární soutěže WDSF. 

VR15: VR projedná návrhy KoS, VpS a Pr  (úprava NŘ a nová příloha NP01) korespondenčně, případně 

jednáním na SKYPE. 

VR16k: Schválen Nominační řád a NP01 Podmínky členství v NRT.  

Úkol splněn. 

UVK2018-04 (A.2.1): Rozšíření IS o evidenci sponzora páru s termínem do konce srpna 2018 

VR17: Úkol se komplikuje, protože podporu za strany státu a samospráv nelze označovat jako sponzorství a 

přitom je potřeba tuto podporu uvádět. V tomto smyslu ser modifikuje zadání pro webmastera a termín 

úkolu se prodlužuje. 

VR19: Rozšíření o uvedení sponzora/podporovatele je připraveno, jeho dokončení dostalo prioritu A. 

Úkol bude splněn do MVK. 

UVK2018-05 (A.2.2): Doplnění chybějících příloh zápisů z VK2016 a VK2017 do konce června 2018 

VR17: většina dokumentů již doplněna, na žádost sekretariátu se termín prodlužuje do 30.9.2018. 

VR19: Všechny přílohy, které byly na sekretariátu k dispozici jsou zveřejněny.  

Úkol splněn. 

UVK2018-06 (A.2.3): Zavést novou kategorii pro komunikace „registrovaní členové“ do Informačního řádu s termínem 

do konce roku 2018. 

Z: Pr, VpE (webmaster, IS)  

T: 31.12.2018 

UVK2018-07 (A.2.4): Zveřejnit všechny chybějící zápisy všech rad a komisí včetně příloh, návrhů rozpočtů, zpráv o 

hospodaření, ekonomických rozvah a konečných vyúčtování důležitých akcí organizovaných nebo 

dotovaných ČSTS resp. CDSS (i formou zakoupené reklamy) a tyto údaje zveřejňovat pravidelně a včas. 

VR15: VR považuje tento úkol za obecný úkol vyplývající z dokumentů ČSTS a bude vyžadovat jeho 

plnění průběžně od všech orgánů ČSTS, za jejichž činnost zodpovídá.  

Úkol nebyl dále samostatně sledován. 

UVK2018-08 (A.2.5): Nejméně čtvrtletně vypracovávat zrávy o příjmech a výdajích ČSTS a CDSS a zasílat je členům 

VR, DR a předsedům divizí ve formátu FP07 a FP08 (§2 FŘ). 

VR15: Tento úkol je vzhledem k přijatým úpravám FŘ nepřesně formulován. VR se bude řídit FŘ §13, 

který definuje způsob prezentace hospodaření pro VK. Čtvrtletní zprávy o hospodaření bude VR 

projednávat vždy na svém nejbližším jednání, proto není třeba úkol dále termínovat. 

VR17: VpE připravil řešení tohoto úkolu přechodem na nový účetní systém (Pohoda) – viz bod 1.2., který 

se může uskutečnit k 1. 1. 2019 a jehož implementace umožní generovat přímo požadované informace, tj. 

bude možné provádět kvartální účetní uzávěrky ČSTS i CDSS bez dalších nároků na zpracování 

ekonomických dat. Úkol VK bude tedy možné v plném rozsahu plnit nejdříve v roce 2019. VR bere tento 

postup na vědomí. 

VR19: Úkol je řešen ve FP08. 

UVK2018-09 (A.2.6): Opravit a doplnit údaje v rejstříku spolků a doplnit sbírku listin dle platné legislativy 

VR17: V rejstříku jsou doplněny základní údaje (sídlo, orgány ČSTS, způsob podepisování). Dále je třeba: 

a) Opravit některé chybně zadané informace (VpE od 1.8.2017, VpP = viceprezident pro profesní věci) 

b) Doplnit jmenovitě členy DR (DR dodá VpE potřebné doklady) 



Český svaz tanečního sportu Podklad 01 

Mimořádná výroční konference 2018 Zpráva o činnosti VR 
Týnec nad Sázavou, 4. 12. 2018  

 

 

3/4 

 

c) Vymazat všechny pobočné spolky, protože byly při zřízení rejstříku nesprávně převedeny 

z předchozích neúplných evidencí 

d) Doplnit do sbírky listin: 

-  Zápisy z VK 2016 (zvolení RR) a VK 2018 (zvolení DR) 

-  Rozvahy a Výkazy zisků a ztrát (po projednání s DR) 

Z: VpE 

Doplněný T: 31.12.2018 

UVK2018-10 (A.2.7): Podrobit připravované návrhy změn v dokumentech úrovně 1-3 (bez příloh) diskusi členskou 

základnou. 

VR15: VR považuje tento úkol za obecný úkol, plně jej akceptuje a bude se řídit ustanovením JŘ §2.b). 

Úkol nebyl dále samostatně sledován. 

UVK2018-11 (A.2.8): Zřídit legislativní komisi (LK). 

VR17: Na návrh Pr VR jmenovala legislativní komisi ve složení: 

Prezident ČSTS - předseda komise 

M. Kolařík, Z. Přibyl – členové komise. 

LK se podílela na dokončení dokumentu FP07 a FP08 a zpracovala podněty k MVK. 

Úkol splněn. 

UVK2018-12 (B.1.a,b,d): Zpráva o hospodaření za rok 2017: 

e) Přepracování do struktury dle FP07 a FP08 (agregování položek do max 300.000,- Kč) 

f) Doplnění stavu pokladen KČ a divizí, nárokované a neproplacené částky z divizí a klubů, stavy účtů 

CSTS a CDSS 

g) Konsolidovaná účetní uzávěrka 

VR15: VpE informoval VR, že tyto požadavky nelze splnit v termínu 30.6.2018, protože v tomto termínu 

nebudou ještě k dispozici dokumenty FP07 a FP08 (viz UVK2018-01) a protože účetní závěrka roku 2017 

bude k dispozici v současném tvaru až těsně před 30.6.2018.  

VR bere na vědomí, že termín tohoto úkolu je možné splnit nejdříve k 31.8.2018 (za předpokladu schválení 

FP07 a FP08 na plánované VR 31.8.2018) a bude o tomto informovat DR. 

VR17: VpE informoval VR o provedených krocích a problémech se splněním tohoto úkolu. 

a) DR porovná účetní uzávěrku 2017 se zprávou o hospodaření za rok 2017, která byla předložena na 

VK2018. V případě, že neshledá nedostatky a položky nad 300.000,-Kč budou dodatečně vysvětleny 

v komentáři, doporučuje MVK odstoupit od tohoto požadavku.  

VR souhlasí s návrhem DR.  

b) VpE informoval VR, že po úpravách IS a organizace práce sekretariátu byl k 31.7.2018 stsv pokladen 

KČ a divizí plně aktualizován a další aktualizace jsou prováděny vždy ke konci každého měsíce 

s uzávěrkou na konci každého čtvrtletí. DR ověří tyto postupy a v případě, že neshledá nedostatky, 

doporučuje VK považovat tento úkol za splněný.  

VR souhlasí s návrhem DR. 

c) VpE a DR konstatují, že zpráva o hospodaření ČSTS musí obsahovat i zprávu o hospodaření a účetní 

uzávěrku CDSS.  

VR souhlasí s názorem VpE a DR a po doplnění zprávy o hospodaření ČSTS za rok 2017 v uvedeném 

smyslu a vyjádření DR dle bodu a) bude považovat úkol za splněný.  

VR19: Kontrola DR dále probíhá. Měla by být dokončena 15.11.2018. 

UVK2018-13 (B.1.f): Zveřejnit neuhrazené faktury a žádosti PoSTM a podpory NRT ke dni 19.5.2018. 

VR15: VpE informoval VR, že je obtížně dohledatelné najít požadované doklady k termínu 19.5.2018, ale 

že všechny tyto závazky již byly k dnešnímu dni vyřešeny. VR vzala toto vyjádření na vědomí a  

považuje úkol za splněný. 



Český svaz tanečního sportu Podklad 01 

Mimořádná výroční konference 2018 Zpráva o činnosti VR 
Týnec nad Sázavou, 4. 12. 2018  

 

 

4/4 

 

UVK2018-14 (H.1): Písemné zodpovězení nezodpovězených dotazů k bodům programu 5 a 6 VK2018. s trmínem do 

konce června 2018. 

VR15: Sekretariát informoval VR, že se jedná o dotazy, které vznesli P. Bartuněk, T. Bezpalcová, J. 

Jeřábek a J. Kohout. První tři dotazy jsou směrované na VpE, poslední na DF. Sekretariát předá VpE a DF 

kopie těchto dotazů. Odpovědi na dotazy budou předány tazatelům cestou sekretariátu, který jejich kopie 

předá DR. 

VR17: sekretariát má k dispozici odpovědi na dotazy od VpE, s DF toto dosud není dořešeno. Sekretariát 

zajistí předání dotazu DF a ze všech těchto dotazů a odpovědí připraví dokument, který bude připojen 

k zápisu z VK2018 (včetně publikace na webu) a předán DR, která si jej tímto vyžádala. Termín se 

prodlužuje do 30.9.2018. 

VR19: Sekretariát vypracoval dokument, který obsahuje všechny předmětné dotazy a odpovědi a předal jej 

DR a doplnil zápis z VK2018. Autoři dotazů obdrželi odpovědi na své dotazy e-maily dne 31.8.20178.  

Úkol splněn.  

UVK2018-15 (H.3): Jmenování pracovní skupiny ve složení VpS, zástupce KoS a Z. Přibyl s úkolem vytvoření 

koncepce MČR. 

VR15: VR jmenovala pracovní skupinu pro vytvoření koncepce MČR od r. 2019 ve složení: VpS (vedoucí 

skupiny), F. Karásek, Z. Přibyl. 

VpS informoval VR, že pracovní skupina již na tomto úkolu pracovala a doporučila zůstat u systému, který 

byl použit v již probíhajícím výběrovém řízení na akce roku 2019. VR vzala toto vyjádření na vědomí s tím, 

že výběrová řízení budou dokončena dle vypsaných podmínek a po dodání závěrečné zprávy o činnosti této 

pracovní skupiny bude považovat úkol za splněný. 

VR17: VR dosud neobdržela závěrečnou zprávu pracovní skupiny, termín se prodlužuje do 15.9.2018. 

VR19: VpS dodal závěrečnou zprávu ve znění uvedeném v zápise VR17. 

Úkol splněn. 

UVK2018-16 (H.4): Svolání mimořádné výroční konference, která projedná body 11 a 12 programu VK2018, jejichž 

projednání bylo přeloženo na nejbližší mimořádnou výroční konferenci na 4Q/2018. 

VR15: VR rozhodla svolat mimořádnou výroční konferenci na 4.12.2018 v 15:00. 

Oznámení MVK bylo zveřejněno 5.10.2018. 

Pozvánka na MVK byla zveřejněna 4.11.2018. 

Úkol splněn. 

3. Zhodnocení plnění úkolů VK2018 

VR splnila úkoly: A.1.1, A.1.2, A.1.3, A.2.1, A.2.2, A.2.5, A.2.8, H.1, H.3, H.4 

Do 31.12.2018 budou řešeny úkoly: A.2.3, A.2.6,  

Úkoly, které VR považuje za průběžné a které plní a bude plnit i v dalším období: A.2.4, A.2.7 

Úkoly, v jejichž řešení nebylo možno plně akceptovat požadavky VK2018 a byly modifikovány: 

B.1.a,b,d, B.1.f 

Podrobnější informace poskytnou příslušní členové VR, případně DR. 

 

Petr Odstrčil, prezident Českého svazu tanečního sportu 


